C@W%/W

Fassbier

Hopfenperle Pils
Watzdorfer Pils
Raubritter Dunkel
Radler

Diesel

Flaschenbier

Lowenbrdu alkoholfrei

Erdinger Hefe Dunkel

Erdinger Hefe alkoholfrei
Sonnenweisse (HefetrGbes Weilbier)
Doppel- Karamell

0.20L
1,70€
1,70€

1,70€
1,70€

0,30L

2,50€

0,33L

2,50€

0.40L
2,90€

2,90€
2,90€
2,90€

0,50L

2,90€
2,90€
2,90€
2,90€



Alkoholfreie Getranke

Tafelwasser

Thiringer Limonade Zitrone/Orange -
Coca Colags»

Thiringer Waldquell (stil, Medium,Classic)
Apfelschorle

Bitftfer Tonic

Ginger Ale

Biffer Lemon

Safte

Orangensaft
Apfelsaft
Multivitaminsaft
Sauerkirschsaft
Bananennektar
Mangosaft
Johannisbeersaft

Kaffeespezialitaten

Tasse Kaffees (Filterkaffee)
Kadnnchen Kaffee:
Kaffee Creme:
Espressos
Cappuchinoss

Wiener Kaffeess

Café au laite

Latte Machiattoss

0.20L

1,50€
1,90€
1,90€
1,70€
1,90€
1,90€
1,90€
1,90€

0.20L
2,00€

1,00L

3.90€

Kaffee Hollandischer Artes (Kaffee mit Schlagsahne und Eierlikor)

Kaffee Amarettoss (Kaffee mit Amaretto und Sahne)

Irish Coffeess (Kaffee mit Irish Whiskey und Sahne)

0.40L

2,90€
2,90€
2,90€
2,90€

0.40L
3.50€

1,90€
3.50€
2,50€
1,90€
2,90€
2,90€
3.20€
3.20€
4,50€
4,50€
5,20€



HeiBe Getranke

Tee (Nach Tee Karte und Angebot)
Milch:s

HeiBe Schokolades-

HeiBe Schokolade mit Sahnes

Grog

GlUhwein

Gluhwein mit Rum oder Amaretto
Jagertee

Tee mit Rum

Lumumbas (HeiBer Kakao mit Rum und Sahne)

Aperitif

Martini
Portwein
Sherry (Casco de la Cruz)

Likore

Pfefferminzlik&r

Eierlikor

Johannisbeerlikor
Hausgemachter Holunderlikdr
Baileys Irish Cream

Schwarze Beer Schnaps

2cl

1,50€
1,50€
1,50€
1,70€
2,20€
2,20€

2,90€
2,00€
2,50€
3.00€
3.50€
2,90€
3.90€
4,50€
3.90€
3.90€

5cl

2,90€
3.50€
3.90€

4cl

2,50€
2,50€
2,50€
2,90€
3.90€
3.90€



Gewurz- und Bitterlikore

ThUringer Krdutertropfen
Hexenwasser’la
Aromatique
Rohntropfen
Jagermeister

Rostocker Doppel Kimmel
Thiringer Waldgeist
Malteser

Fernet Branca
Underberg

Unikum

Ramazotti

Korn- und Obstbrande

Nordh&user Doppelkorn
Original Russischer Wodka
Obstler

Marille

Birne

Haselnuss:

Weinbrande und Brandy

Wilthener VSOP

Wilthener Nr. 1 XO

Cognac Remy Martin VSOP
Metaxa (Grande Fine)

2cl

1,50€
1,50€
2,00€
2,00€
2,00€
2,00€
2,20€
2,20€
2,20€
2,20€
2,20€
2,20€

2cl

2,00€
2,00€
2,00€
2,20€
2,20€
2,20€

2cl

2,00€
2,50€
3.20€
3.20€

4cl

2,50€
2,50€
3.50€
3.50€
3.50€
3.50€

3.90€
3.90€

3.90€
3.90€

4cl

3.50€
3.50€
3.50€
3.90€
3.90€
3.90€

4cl

3.50€
4,50€
5,60€
5,60€



Whiskys

Bourbon

Canadian Club

Jim Beam

Jack Daniels Tennessee
Macker’s Mark

Scotch

Johnnie Walker Black Label (12Jahre)
Chivas Regal (12 Jahre)

Dimple (15 Jahre)

Glenfiddich (12Jahre)

Irish Whiskey

Tullomore D.E.W.
Bushmills (10 Jahre)

4cl

3.90€
3.90€
4,50€
4,90€

4,50€
4,90€
5,90€
5,90€

5,90€
5,90€



Dpeischarte

Salate

Kleiner Salatteller 4,50€
Salafteller ,Rucksack* mit Kartoffeltaschen - 8.90€
Salatteller ,Oberland“ mit HGdhnchenbruststeifen 9.90€
Salatteller ,,Werraquelle“ mit Garnelenspiellen - 10,90€

Zu allen groBen Salaten reichen wir Krduterbaguette und Essigdldressing 7 ©

Suppen
Tagessuppe (nach Angebot) 4,50€
Thiringer Festtagssuppe (Rinderbrihe mit FieischkiéBehen, 4,90€

Eierstich und GemUsestreifen)e < ie

Fiur den kleinen Hunger und zwischendurch

Feines Wurzfleisch im N&pfchen mit 5,50€
Kdse Uberbacken und Toast e

Soljanka mit Toast = 5,90€
Gebackener Camembert mit Salatbeilage 6,50€

Preiselbeeren und Toaste«s



Aus Fluss und Meer

Gebackenes Seelachsfilet mit 9 50€
KrautersoBe und Salzkartoffeln e«

+Forelle Mullerin* (entgratet) «- 12,90€
gebratene Forelle mit Mandelbutter und
Petersilienkartoffeln

Geflugelgericht

Goldgelb gebratene Hahnchenbrust mit 9,90€
Rahmchampignions und Kroketten:-«

Aus dem heimischen Forst des Biosphdarenreservat

Geschmorter Wildschweinbraten 15,50€
mit Apfelrotkohl , dazu Thiringer KI&Be -«

Vegetarische Gerichte

Semmelknodel mit Rahmchampignionses 8,90€

Gemusenudelpfanne mit KrdutersoBe 9 90€
und Kd&se gratiniertses



Gerichte aus Topf und Pfanne

~Hausgemachte Sulze* mit RemouladensoBe
und Bratkartoffeln:

»2 Thuringer Bratwurste“ mit Sauerkraut
und KartoffelpUrees:

~Steak Champi*
Schweineruckensteak mit -
Rahmchampignions und Kroketten:ees

,Rostbratl"
Schweinenackensteak mit

geschmorten Zwiebeln und Bratkartoffeln:

»Steak av four”
Schweineruckensteak mit Wurzfleisch und
Kase Uberbacken, dazu Pommes Fritese=«

»Schnitzel* vom SchweinerUcken
mit Salatbeilage und Pommes Frites <o

»Rennsteigteller” eine Thuringer Bratwurst,
ein Rostbratl mit geschmorten Zwiebeln,
dazu Sauerkraut und Bratkartoffeln !

»Rinderroulade vom OberweiBbacher Rind*
mit Apfelrotkohl, dazu Thiringer KI6Be -

Kalte Spezialitaten

Kasebrett--

Thuringer Wurstbrett

ein Streifzug durchs Thiringer Wurstland*!
Schinken-Kase-Brett:« -

Hausgemachte Schinken Variation: -«

Zu dllen kalten Spezialitaten reichen wir Brot und Butter-

9.90€

9.90€

10,50€

10,90€

12,90€

12,90€

13,90€

13,90€

8.90€
8.90€

9.90€
9.90€



Kalte Desserts

Gemischtes Eis' :-
Gemischtes Eis mit Sahne:':-

~Nussknacker*:zq-
Nuss- und Schokoladeneis mit Sahne,
NUssen und gehackten Mandeln

Schokoladeneis mit Eierlikor und Sahne:zs

~Herrenbecher": :«»
Nuss- und Schokoladeneis, geraspelte NUsse,
Kaffee-Likdr und Sahne

,Frauenbecher" ::
Vanilleeis auf Waldheidelbeeren mit Blaubeerschnaps,
SchokoladensoBe und Sahne

Warme Desserls

Apfelstrudel mit Vanilleeis und Sahne'z¢«s
Eierkuchen mit Apfelmus und Sahnee-=
Eierkuchen mit Honig und Mandelnscs~

Vanilleeis mit heiBen Himbeeren und Sahne-

3.50€
4,00€
4,90€

5,90€
6,50€

6,90€

4,20€
5,90€
5,90€
7,90€

>>Kuchen und Gebdack servieren wir lhnen tdaglich nach Angebot<<

Zusatzstoffe:

'Farbstoffe, ?Konservierungsstoffe, * Antioxidationsmitteln, *Nitritpokelsalz, ° geschwefelt,

¢ geschwarzt, " phosphathaltig, ®koffeinhaltig, * chininhaltig, '°SUBungsmittel

Allergene und daraus gewonnene Erzeuqgnisse:

°Glutenhaltiges Getreide, ®Krebstiere, “Eier, “Fische, ErdnuUsse, ‘Sojabohnen, *Milch,
"Schalenfrichte, ‘Sellerie, 'Senf, “Senfsamen, 'Schwefeldioxid und Sulphite, "Lupinen,

"Weichtiere
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